

BILAN ACTIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MOBILES SA**
 N°Identification **2010734 2G3**

Exercice clos le
 Durée (en mois)

30/06/2020
6

REF	ACTIF	Note	EXERCICE AU 30/06/2020			EXERCICE AU
			BRUT	AMORT. et DEPREC.	NET	31/12/2019
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	64 385 854 387	54 951 832 157	9 434 022 230	12 098 289 581
AE	Frais de développement et de prospection		0	0	0	0
AF	Brevets, licences, logiciels, et droits similaires		62 713 536 114	54 115 673 023	8 597 863 091	11 094 898 616
AG	Fonds commercial et droit au bail		1 672 318 273	836 159 134	836 159 139	1 003 390 965
AH	Autres immobilisations incorporelles		0	0	0	0
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	492 707 756 386	305 521 082 085	187 186 674 301	184 440 104 084
AJ	Terrains (1)		0	0	0	0
AK	Batiments		104 778 253	28 948 749	75 829 504	78 448 840
AL	Aménagements, agencements et installations		11 806 865 537	11 766 472 674	40 392 863	48 374 561
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		480 394 032 309	293 323 580 375	187 070 451 934	184 313 243 906
AN	Matériel de transport		402 080 287	402 080 287	0	36 777
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	3	0	0	0	0
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	1 994 584 074	0	1 994 584 074	1 928 364 074
AR	Titres de participation		0	0	0	0
AS	Autres immobilisations financières		1 994 584 074	0	1 994 584 074	1 928 364 074
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		559 088 194 847	360 472 914 242	198 615 280 605	198 466 757 739
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5	218 433 681	0	218 433 681	218 433 681
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	3 197 610 428	646 824 286	2 550 786 142	2 711 502 941
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		71 041 967 926	12 226 256 931	58 815 710 995	74 486 617 533
BH	Fourisseurs avances versées	17	997 107 471	0	997 107 471	1 040 844 310
BI	Clients	7	43 210 824 469	12 226 256 931	30 984 567 538	30 054 460 663
BJ	Autres créances	8	26 834 035 986	0	26 834 035 986	43 391 312 560
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		74 458 012 035	12 873 081 217	61 584 930 818	77 416 554 155
BQ	Titres de placement	9	0	0	0	0
BR	Valeurs à encaisser	10	1 393 673 531	0	1 393 673 531	809 562 833
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	15 808 444 855	0	15 808 444 855	4 897 750 634
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		17 202 118 386	0	17 202 118 386	5 707 313 467
BU	Ecart de conversion-Actif	12	37 149 187	0	37 149 187	63 313 266
BZ	TOTAL GENERAL		650 785 474 455	373 345 995 459	277 439 478 996	281 653 938 627

BILAN PASSIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MOBILES SA**
 N°Identification **2010734 2G3**

Exercice clos le
 Durée (en mois)

30/06/2020
6

	PASSIF	Note	30/06/2020	31/12/2019
CA	Capital	13	9 000 000 000	9 000 000 000
CB	Apporteurs capital non appelé (+)	13	0	0
CD	Primes liées au capital social	14	357 242 156	357 242 156
CE	Ecart de réévaluation	3c	0	0
CF	Réserves indisponibles	14	1 800 000 000	1 800 000 000
CG	Réserves libres	14	66 807 656 979	66 807 656 979
CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	0	0
CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		4 203 156 434	30 582 618 042
CL	Subventions d'investissement	15	0	0
CM	Provisions réglementées	15	0	0
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		82 168 055 569	108 547 517 177
DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	773 668 378	761 068 378
DB	Dettes de location acquisition	16	0	0
DC	Provisions pour risques et charges	16	107 340 000	107 340 000
DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		881 008 378	868 408 378
DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		83 049 063 947	109 415 925 555
DH	Dettes circulantes HAO	5	25 152 605 639	12 031 913 376
DI	Clients, avances reçues	7	2 810 172 770	1 796 242 254
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	103 135 169 659	89 917 558 967
DK	dettes fiscales et sociales	18	17 059 998 306	28 975 672 921
DM	Autres dettes	19	42 789 003 634	33 989 500 000
DN	Provisions pour risques à court termes	19	37 149 187	63 313 266
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		190 984 099 195	166 774 200 784
DQ	Banques, crédits d'escompte	20	0	0
DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	3 406 315 854	5 463 812 288
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		3 406 315 854	5 463 812 288
DV	Ecart de conversion-Passif	12	0	0
DZ	TOTAL GENERAL		277 439 478 996	281 653 938 627

COMPTE DE RESULTAT 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MOBILES SA**
N°Identification **2010734 2G3**

Exercice clos le
Durée (en mois)

30/06/2020
6

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU 30/06/2020	EXERCICE AU 31/12/2019
				NET	NET
TA	Ventes de marchandises	A	+ 21	0	0
RA	Achats de marchandises		- 22	0	0
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+ 6	0	0
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)			0	0
TB	Ventes de produits fabriqués	B	+	0	0
TC	Travaux, services vendus	C	+	148 866 853 717	328 088 612 329
TD	Produits accessoires	D	+	2 904 234 801	5 944 729 506
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)			151 771 088 518	334 033 341 835
TE	Production stockée (ou destockage)		-/+ 6	0	0
TF	Production immobilisée		21	25 602 000	0
TG	Subventions d'exploitation		21	0	0
TH	Autres produits		+ 21	1 670 224 685	3 580 168 605
TI	Transferts de charges d'exploitation		+ 12	199 799 308	416 389 358
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		- 22	0	0
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		- 6	0	0
RE	Autres achats		-/+ 22	8 327 543 084	17 550 981 161
RF	Variations de stocks d'autres approvisionnements		-/+ 6	381 695 646	895 749 201
RG	Transports		- 23	46 495 746	104 842 431
RH	Services extérieurs		- 24	111 292 128 520	217 896 171 311
RI	Impôts et taxes		- 25	4 960 899 091	15 480 236 550
RJ	Autres charges		- 26	2 488 948 542	6 766 240 720
XC	VALEUR AJOUTEE (XB + RA + RB) + (somme TE à RJ)			26 169 003 882	79 335 678 424
RK	Charges de personnel		- 27	10 240 800	0
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC + RK)		28	26 158 763 082	79 335 678 424
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations		+ 28	0	431 752 548
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		- 3C&28	19 214 898 268	34 734 564 746
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD + TJ + RL)			6 943 864 814	44 982 866 226
TK	Revenus financiers et assimilés		+ 29	75 197 901	74 972 626
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières		+ 28	0	0
TM	Transferts de charges financiers		+ 12	0	127 494
RM	Frais financiers et charges assimilées		- 29	39 291 277	277 439 478 996
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		- 3C&28	0	-277 439 478 996
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)			35 906 624	-35 093 824
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE + XF)			6 979 771 438	44 947 772 402
TN	Produits de cessions d'immobilisations		+ 3D	0	1 840 416 663
TO	Autres produits HAO		+ 30	0	9 010 439
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		- 3D	16 591 202	1 866 191 043
RP	Autres charges HAO		- 30	0	0
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)			-16 591 202	-16 763 941
RQ	Participation des travailleurs		- 30	0	0
RS	Impôts sur le résultat		-	2 760 023 802	14 348 390 419
XI	RESULTAT NET (XG + XH - RQ - RS)			4 203 156 434	30 582 618 042